
Uchwała Nr XV/127/2019 

Rady Powiatu Wągrowieckiego  

z dnia 18 grudnia 2019 roku. 

 

w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla powiatu wągrowieckiego na 

lata 2019-2022 z perspektywą do roku 2026”, którego integralną część stanowi 

„Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla powiatu 

wągrowieckiego” 

           Na podstawie  art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2019r. poz. 511 ze zm.), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 

r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2019r. poz. 1396 ze zm.) oraz w celu realizacji zadań 

wynikających z „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 - 2032” przyjętego 

Uchwałą Nr 122/2009 Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009r. (M.P. z 2009r. Nr 50 poz. 735), 

zmienionego Uchwałą Nr 39/2010 Rady Ministrów z dnia 15 marca 2010r. (M.P. z 2010r. Nr 

33 poz. 481) po uzyskaniu uzgodnień i opinii właściwych organów Rada Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uchwala się „Program ochrony środowiska dla powiatu wągrowieckiego na lata 2019-

2022 z perspektywą do roku 2026” w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały, którego integralną część stanowi „Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla powiatu wągrowieckiego” w brzmieniu określonym w załączniku            

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                     Przewodnicząca 

                       Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

                     _____________________________ 

                        /Małgorzata Osuch  / 

 

 



Uzasadnienie 

Program ochrony środowiska dla powiatu jest wymaganym dokumentem, opracowywanym 

przez organ wykonawczy powiatu zgodnie z brzmieniem art. 17. ust. 1 w związku z art. 14 ust. 2 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2019, poz. 1396 ze zm.). 

Opracowany program to instrument długofalowego zarządzania środowiskiem. Program ten 

stanowi element ciągłości i trwałości w  długofalowych działaniach władz powiatowych  na rzecz 

ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. 

W oparciu o art. 54, 57 i 58 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2018 poz. 2081) „Program ochrony środowiska dla powiatu 

wągrowieckiego na lata 2019-2022 z perspektywą do roku 2026” został zaopiniowany przez 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w Poznaniu.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu zaopiniował „Program ochrony 

środowiska dla powiatu wągrowieckiego na lata 2019-2022 z perspektywą do roku 2026” wraz z 

prognozą oddziaływania na środowisko WOO-III.410.562.2019.PW.1 z dnia 18 listopada 2019 r. 

Przedstawione uwagi zostały uwzględnione.  

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Poznaniu zaopiniował „Program ochrony 

środowiska dla powiatu wągrowieckiego na lata 2019-2022 z perspektywą do roku 2026” wraz z 

prognozą oddziaływania na środowisko pismem nr DN-NS.9011.1361.2019 z dnia 19 listopada 2019 

r. pozytywnie, bez uwag. 

W oparciu o art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. 2019 poz. 1396) Zarząd Województwa Wielkopolskiego przedłożony „Program ochrony 

środowiska dla powiatu wągrowieckiego na lata 2019-2022 z perspektywą do roku 2026” zaopiniował 

pozytywnie, bez uwag Uchwałą Nr 1388/2019 z dnia 24 października 2019 r.  

 „Program ochrony środowiska dla powiatu wągrowieckiego na lata 2019-2022 z perspektywą 

do roku 2026” został wyłożony do konsultacji społecznych, które przeprowadzono w dniach od 18 

października do 8 listopada 2019 r. Nie wpłynęły żadne uwagi lub wnioski. 

Obowiązek opracowania programów usuwania azbestu: wojewódzkich, powiatowych 

i gminnych wynika z „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” przyjętego 

Uchwałą Nr 122/2009 Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r. (M.P. 2009 nr 50 poz. 735), 

zm. Uchwałą Nr 39/2010 Rady Ministrów z dnia 15 marca 2010 r. (M.P. 2010 nr 33 poz. 481). 

W dokumencie zapisano, że jednym z podstawowych zadań samorządu powiatowego jest 

„przygotowywanie i aktualizacja programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest”. 

Program jest opracowaniem omawiającym aktualną sytuację na terenie powiatu 

wągrowieckiego, w zakresie występowania wyrobów zawierających azbest. Dokument wskazuje 

na potrzebę podjęcia prac związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwianiem wyrobów 

zawierających azbest oraz możliwości pozyskiwania środków finansowych na ten cel. 

Program powstał w nawiązaniu do obowiązujących uwarunkowań prawnych, dostępnych 

możliwości finansowania usuwania azbestu oraz dotychczas prowadzonej polityki w tym zakresie.  

W celu określenia ilości azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie powiatu 

wągrowieckiego zebrano dane będące w posiadaniu gmin wchodzących w skład powiatu 

wągrowieckiego oraz dane w posiadaniu Starosty Wągrowieckiego, dotyczące tych wyrobów. Zebrane 

dane były podstawą do opracowania „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla 

powiatu wągrowieckiego”.  

W procesie przygotowania „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla 

powiatu wągrowieckiego” uzyskano niezbędne uzgodnienia: 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem WOO-III.410.454.2019.ET.1 

z dnia 18 września 2019 r. wyraził opinię, że przedmiotowy dokument nie kwalifikuje się do 

projektów dokumentów wymienionych w art. 46 i 47 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r. poz. 2081, z późn. 

zm.), dlatego nie wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 



 w związku z powyżej przedstawionym stanowiskiem, Państwowy Wojewódzki Inspektor 

Sanitarny w Poznaniu pismem DN-NS.9011.1110.2019 z dnia 14 listopada 2019 r. 

poinformował, że nie jest w tym przypadku organem właściwym do zajęcia stanowiska 

w sprawie uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko.  

Starosta Wągrowiecki odstąpił od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla powiatu 

wągrowieckiego”, gdyż realizacja przedmiotowego dokumentu wpłynie korzystnie na środowisko.  

Zapewniono udział społeczeństwa w opracowaniu dokumentu, poprzez jego wyłożenie 

do publicznego wglądu i wskazanie możliwości składania uwag i wniosków w terminie 

od 18 października do 8 listopada 2019 r. Nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

Podsumowując, Program ochrony środowiska dla powiatu wągrowieckiego na lata 2019-2022 

z perspektywą do roku 2026, którego integralną część stanowi Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla powiatu wągrowieckiego został opracowany zgodnie z wymogami 

formalnymi i stosownie do uwarunkowań prawnych.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

    

 

 

 

 

 

 

                   Przewodnicząca 

                       Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

                     _____________________________ 

                        /Małgorzata Osuch  / 

 

 


